fallenheiten, festiglich zu Schützen, zu Manutenieren, und Handzuhaben. Hieran geschicht was recht ist, und ist man es um einen jedwedern Standes-Gebühr nach, zuerwiedern erbietig. Die Untergebene aber vollziehen hieran ihre Schuldigkeit und diesen ernstlichen Befelcht, werden sich auch vor unaussblieblicher Leibs- und Lebens-Straff zu hüten wissen.

Hermanstadt d 3. Dec. 1737.

(L. S.) *Christian Lobkowitz.*

XXIII.

1737 (?).

Adresa obștii din Schei către împăratul, în care cere, ca magistratul să nu i să mai permită amestecarea în afacerile bisericesti.

Quod nos Magistratus *Coronensis*, usque ad hanc diem multos aggravationibus affecerit, nos ea omnia cruce christiana tegentes, ideo nullam praetendimus satisfactionem, nec cum illis in aliquem processum nos immittimus, videntes nostram coram illis permagnam simplicitatem et impotentiam, illorumque in omnibus calliditatem, et maiorem prae nobis potentiam cognoscentes, propterea non audemus vel

in Processum nos cum cedem immittere, vel satisfactionem aliquam de illo petere. Si in futurum aliqua violentia non porrexerint causam.

Submississime autem V-ram Caesaream Regiamque Catholicam Mattem rogamus.

1-mo. Ut Monarchali Matte Sua imperaret Magistratui *Coronensi*, ne in libertatibus nos turbet, vigore extradatorum nobis Privilegiorum a Beatrissimae memoriae Caesarea sua Regiaque Matte *Leopoldo magno*.

2-do. Ne Magistratus *Coronensis* in Ecclesiam et Sacerdotes nostros vel in nos ipsos quoad Spiritualia negotia, sibi quidpiam arroget. Quia nostra ecclesia est coronata venerabili cruce, et circumsepta septem sacramentis, iuxta institutum Sanctae Catholicae Apostolicae Ecclesiae, non minus quoque ornatur Ecclesia nostra adoratione Intercessionis Beatrissimae Virginis Mariae Deiparae, ceterorumque Dei Sanctorum. Quam ob causam.

3-tio. Specialiter lacrimis imploramus deosculantes Sacratissima vestigia Monarchalis Imperatoriae Mattis, ut ecclesia nostra in autoritate sua illaesa permanent. Atque in omnibus ordinationibus et casibus, nostri una nobiscum in spiritualibus negotiis, apud Eppum *Rimnicensem* nostrae nationis et religionis iudicentur, uti etiam duorum Generalium Gubernatorum mandata id adserunt, et nominatim quidem defuncti D. Generalis Commendantis *de Tige*,

Cibinii existentis, nec non moderni quoque D. Generalis Commendantis et gubernatoris *de Wallis*, ut videlicet in Spiritualibus negotiis et ecclesiasticis ordinationibus a memorato Eppo *Rimnicensi* iudicemur. In praecipuis autem Spiritualibus negotiis, si ad consummatum iudicium in aliqua re Autoritas unius Eppi *Rimnicensis* vim et robur non haberet, imperaret Majestas V-ra Caesarea Regiaque ut iudicemur in Metropolio *Belgradiensi* (uti etiam in extradatis Metropolitae *Belgradiensi*, Clementissimis V-rae Imperatoriae Mattis Privilegiis id conceditur, ut videlicet universaliter tota Ecclesia orientalis graeci ritus, quae est in Monarchia V-rae Imperatoriae Mattis, subsit Metropolitae *Belgradiensi*) et in congregatione omnium Epporum graeci ritus, sub Monarchia V-rae Mattis Imperatoriae existentium, iuxta consuetudinem orientalis ecclesiae canonum.

4-to. Ut dementissime imperaret nos vel ut ceteros Vasallos suscipi sub specialem Iurisdictionem et omnimodam Directionem et Protectionem Excelsi Consilii Aulico Bellici, ex eo quod simus homines alieni, et propria voluntate advenerimus, in illorum Territorium, in quo sedem fiximus, neque illud ex gratia possideamus, sed maximo pretio ab illis emerimus, ac totaliter sanguine quoque nostro meriti fuerimus, uti supra propositum est, adhaec neque ullum, praeter hoc exiguum in valle situm et adeo parvae mensurae territorium, aliud beneficium a civitate *Coronensi* habeamus, respectu cujus possent

de novo dominium super nos sibi appropriare. Quod si vero non dignata fuerit id mandare Mattas V-ra Imperatricia, ut susciperemur sub propriam Excelsi Consilii Aulico Bellici Iurisdictionem, ergo imperaret nos cum ceteris civibus *Coronensibus* pares facere et adnumerare in communes libertates et auctoritatem confidendi ex nostris hominibus ac si tribud personis in Magistratu tamquam senatoribus inter Saxones, propter tanta servitia nostra, et praestationem tot mille florenorum inter esse quotannis in aerarium V-rae Mattis Imperatoriae. Iam si iuxta desiderium et petitum nostrum adepti fuerimus V-rae Mattis Imperatoriae Clementiam, speramus per paucos annos nostram civitatem ita populosam evasuram, ut abundanter honestis hominibus et nobilibus et quaestoribus ex territoriis Turcicis repleatur, unde non exiguum interesse in aerarium et ad Tricesimas V-rae Imperatoriae Mattis accederet.

Si autem V-rae Imperatoriae Matti non placeret nos pares facere quoad auctoritatem senatoriam et libertatem Civium *Coronensium* submississime adhuc V-ram Imperatoriam Mattem imploramus, ut clementissimo hoc privilegio nostram civitatem Bolgarszeg dotare degenaretur, habendi inter nos ex medio nostrum magnum et parvum Iudicem, ac Iuratos, quorum quotannis eligendorum et constituendorum nos ipsi indicem potestatem haberemus, consuetudine ceterarum urbium et civitatum in Hungaria et Transilvania, atque illi per nos electi Iudices et Iurati colligerent a nobis, iuxta provisionem et dispositio-

nem supremæ Camerae V-rae Imperatoriae Mattis omnes portiones et contributiones, secundum cujusque vires et facultates, sic etiam ut quodvis Iudicium et diremptionem causae, mulctas et arresta, in negotiis non arduis et non criminalibus inter nos occurrentibus, iidem nostri Iudices et Iurati exercerent. Ceterum autem si contingeret aliquod arduum vel criminale negotium vel sinistrum Iudicium aut vexatio Iudicis, tum esset veluti Alta Tuitio et nostri protectio ac Iudicii decisio a Monarchali manu V-rae Imperatoriae Mattis, per Iurisdictionem Excelli consilii Aulico Belici, aut proprii Iudicii Camerae supremæ, ut super Vasallos fideles et promeritos, et non ut super neoacquisticos, pro quo omnes civitatis Bolgarszeg, ut fideles V-rae Mattis Imperatoriae servi rogamus oramusque.